le  nom  de  Saint-Pierre-du-Val.  —  Le  Prévost,  Mém.  et  notes  sur  le  dép.  de 

l'Eure,  II,  p.  503. 

2.  D.  Bessin  en  a  publié  le  texte  dans  Concilia  rolomag.  provinciae,  p.  527. 

La  copie  qui  suit  a  été  tirée  d'un  manuscrit  d'Avranches,  n"  149. 
3.  Il  faut  lire  :  Bathoniensis,  Batoniensis,  qui  désigne  un  évêché  du  comté  de 

Somerset.  C'est  par  une  erreur  que  le  texte  porte  Bajocensis. 
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abbas  et  conventus  de  Grestein  ad  suam  ecclesiam  de  Northonon  de 

jure  pertinere  dicentes,  à  parte  alia  exij^ebant,  vobis  duximus  com- 
mitendam.  Memorati  prior  et  conventus  se  prescriptione  longissimi 

temporis  tuebantur,  illum  locum  ex  quo  décime  proponebantur 
deberi  dicentes  de  novo  ad  culturam  redactum  ;  unde  licet  ante  xl. 

annorum  spatium,  per  quos  incultus  permanserat,  fuisse  solutas  déci- 
mas probaretur  ;  quia  tamen  dici  novale  poterat  et  debebat,  per 

indulgentiam  sedis  Apostolice,  de  novalibus  solvere  décimas  non 

tenentur,  ad  solutionem  ipsarum  allegabant  se  non  posse  aliquate- 
nus  conveniri.  Verum  de  signifîcatione  hujus  vocabuli,  novale, 

cria  scilicet  in  presentia  nosti  a  non  modica  questione  :  aliis  dicen- 
tibus  quod  novale  sit  terra  précisa  que  anno  cessavit  :  aliis  quod 

silva,  que  arboribus  extirpatis,  ad  cultum  redigitur,  fieri  novale 

dicitur,  sicut  utraque  interpretatione  in  legibus  continetur  ;  quibus- 
dam  aliis  interpretantibus,  super  hoc  sedem  Apostolicam  consulere 

studuistis.  Nos  autem  inquisitioni  vestre  taliter  respondemus  :  quod 

eam  credimus  fuisse  predecessorum  nostrorum  intentionem,  cum 

plis  locis  de  novalibus  indulg-entiam  concesserunt,  ut  novale  intel- 
legeretur  ager  de  novo  ad  culturam  redactus,  de  quo  non  exstat 

memoria  quod  aliquando  cultus  fuisset.  Sed  nec  de  quolibet  tali 

novali  credimus  eis  indulgentiam  concessisse,  nisi  de  illo  duntaxat 

cujus  décimas  relig-iosus  potest  conventus  absque  gravi  detrimenlo 
parrochialis  Ecclesie  retinere  ;  cum  talis  locus  sepe  sit  incultus,  de 

quo  parrochialis  Ecclesia  magna  percipit  decimarum  ratione  proven- 
tus. 

(Bibl,  mun.  d'Avranches,  ms.  149,  fol.  109.) 

IX 

Autre  confirmation  par  Hugues   d'Ahlon^  chevalier,  de    donations 
faites  à  f  abbaye  de  Grestain. 

1221. 

Hugues  d'Ablon,  chevalier,  confirme  à  l'église  Notre-Dame  de 

Grestain  les  dons  faits  par  ses  aïeux  Morin,  Hugues  d'Ablon  et 
Crespin,  son  père,  «  videlicet  quartam  partem  in  ecclesiisde  Honeflo 

et  duas  garbas  décime  terre  sue  quam  habebant  ultra  aquam  Cra- 
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manflucti  et  terram  de  Floritana  in  qua  monachi  edificaverunt 

molendinum,  et  duas  acras  terre  apud  Noerios  *  ».  Hugues  d'Ablon 

ajoute  la  donation  d'une  terre  que  Richard,  prêtre  de  Honfleur, 
tenait  de  lui  ((  apud  Honeflo  de  subtus  via  ». 

(Arch.  dép.  de  l'Eure,  H  343.  —  Cf.  A.  Bénet,  Bull,  de  la  Soc. 
Ant.  de  Normandie,  XV,  255.) 

X 

Donation,  par  Guillaume  du  Bosc,  de  trois  sols  de  rente, 
à  Vabhaye  de  Grestain. 

1233. 

Sciant  omnes  présentes  et  futuri  quod  ego  Willelmus  de  Bosco, 

de  Folebec  ~,  dedi  et  concessi  Deo  et  sancte  Marie  Gresteni  et 

monachis  ibidem  Deo  servientibus  ad  opus  ecclesie,  etc.  ̂ . 

(Arch.  dép.  de  l'Eure,  H  339.) 

XI 

Donation  par  Guillaume  du  Bosc,  de  Foulhec,  de  rentes 

à  Vahhaye  de  Grestain. 

1248,  octobre. 

Notum  sit  omnibus,  tam  presentibus  quam  futuris,  quod  ego 
Guillermus  de  Bosco,  de  Folebec,  dedi  et  concessi  Deo  et  ecclesie 

Béate  Marie  de  Grestano...  quicquid  retinueram  in  tenemento 

Ricardi  Susane,  videlicet  très  solidos  ad  festum  beati  Johannis  Bap- 
tiste, unam  caponem  ad  Nathali  Domini,  quadraginta  ova  et  duos 

denarios  turon.  ad  Pascha  Domini,  anuatim  predictis  monachis  per- 
cipiendos,  cum  omnibus  serviciis,  auxiliis  et  relevagiis  que  ex  inde 

1.  Le  Noyer,  hameau,  comm.  d'Ablon,  cant.  de  Honfleur,  anciennement  sur 

la  paroisse  d'Ableville  ;  a  constitué  un  petit  fief  noble  dit  le  fief  du  Noyer, 
assis  à  Fiquefleur,  et  qui  au  xv«  siècle,  appartenait  à  Tabbaye  du  Bec. 

2.  Foulbec,  arr.  de  Pont-Audemer,  cant.  Beuzeville,  Eure. 

3.  Voy.  le  document  qui  suil.  Les  derniers  mots  indiquent  que  l'église  abba- 
tiale était  alors  en  construction.  On  célébra  la  dédicace  de  l'édifice  en  d254. 
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michi  possent  accidere  predictis  monachis  penitus  aliquando.  Scien- 
dum  est  autem  quod  pro  ista  concessione  michi  sexaginta  solidos 

turonenses  caritative  contulerunt,  quam  donationem  ego  dictus